**G**raffatur aries ut latro. Et nunc grandium nauium in salo stantiū occultatus umbra, si quem nandi voluptas inuitet expectat: nunc elato extra aquam capite, piscantium cymbas speculatur, occultusq; adnatans mergit.

De his quæ tertiam naturam habent, non animalium, neq; fruticum, & de vrticis & spongijs. CAP. XLV.

**E**quidem & his inesse sensum arbitror, quæ nec animalium, neq; fruticum, sed tertiam ex utroq; naturā habent, vrticis dico & spongijs. Vrtice noctu vagātur, noctuq; mutatur: carnosæ frondis his natura, & carne vescuntur. Vis pruritu mordax, eademq; quæ terrestris vrtice. Contrahit ergo se quam maxime rigens, ac prænatante pisciculo frondem suā spargit, complectensq; deuorat. Alias marcenti similis, et iactari se passa fluctu algæ vices, cōtactos pisces, attrituq; petra scalpentes pruritu inuadit. Eadem noctu pectines & echinos perquirat, dum admoueri sibi manum sentit, colorē mutat & contrahitur. Tacta vreditē mittit, paulumq; si fuit interualli, absconditur. Ora ei in radice esse traduntur, excremēta per summa tenui fistula reddi. Spongiarum tria genera accipimus, spissum ac prædurū & asperum, tragos id vocatur: minus spissum & mollius manon: tenue densumq; ex quo penicilli, Achilleum. Nascuntur omnes in petris, aluntur conchis, pisce, limo. Intellectum inesse ijs apparet, quia ubi auulsores sensere, contracta multo difficilius abstrahuntur. Hoc idem fluctu pulsante faciunt. Viuere esca, manifesto cōcha minuta in his repertæ ostendunt. Circa Toronen pesci illis auulsas etiam aiunt, & ex relictis radicibus recrescere. In petris cruoris quoq; inhaeret color, Africis præcipue quæ generatur in Syrtibus. Maxima sunt manæ, sed mollissima circa Lyciā. In profundo autē nec ventoso molliores in Hellepōto asperæ, & desæ circa Maleā. Putrescūt in apricis locis, ideo optima in gurgitibus. Viuentibus idē qui madentibus nigricās color. Adhaerent nec parte nec tota: intersunt enim fistula quædam inanes, quaternæ fere aut quinæ, per quas pasci existimantur. Sunt & aliæ, sed superne cōcretæ. Et subesse mēbrana quædam radicibus earū intelligitur. Viuere constat longo tempore. Pessimum omnium genus est earum quæ aphysiæ vocantur, quia elui non possunt, in quibus magna sunt fistula, & reliqua densitas spissa.

De caniculis marinis. CAP. XLVI.

**C**anicularū maxime multitudine circa eas vrinantes graui periculo infestantur. Ipsi ferūt et nubē quandam crassescere super capita, planorum pisciū similem, prementē eos, arcentemq; a reciprocardo, & ob id stylos præacutos lineis annexos habere sese: quia nisi perfossa ita nō recedāt, caliginis et pauoris, ut arbitror, opere. Nubē enim & nebulam (cuius nomine id malum appellant) inter animalia haud vllam cōperit quisquā. At cum caniculis atrox dimicatio. Inguina & calces omnemq; candorem corporum appetunt. Salus vna in aduersas eundi, vltroq; terrendi. pauet enim hominem æque ac terret. Et fors aqua in gurgite. ut ad summa aquæ ventum est, ibi periculum anceps, adempta ratione cōtra eundi dum conetur emergere, & salus omnis in socijs, finem illi religatum